
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
06.10.2023                                              с. Михайловка                                                № 1198-па 

 

 

О подготовке специалистов для Вооруженных Сил  

Российской Федерации в 2023-2024 учебном году  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», со статьей 11 Федерального закона Российской Федерации от 28 

марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», по-

становлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года 

№ 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Фе-

дерации к военной службе», администрация Михайловского муниципального 

района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке специалистов 

для Вооруженных сил Российской Федерации на 2023-2024 учебный год. 

(Прилагается). 

2. Подготовить в 2023-2024 учебном году для Вооруженных сил Рос-

сийской Федерации в ПОУ Уссурийская ТШ ДОСААФ России: 

- водителей категории «С», всего – 3 человек; 

3. Подготовку указанных граждан в ПОУ Уссурийская ТШ ДОСААФ 

России осуществлять за счет средств, выделяемых на эти цели Министер-

ством обороны Российской Федерации. 

4. Военному комиссару Михайловского района Приморского края Куз-



2 

 

нецову И.Ю.: 

4.1. Осуществить отбор личных дел граждан, подлежащих призыву на 

военную службу, желающих обучаться в ПОУ Уссурийская ТШ ДОСААФ 

России; 

4.2. Вызвать граждан, подлежащих призыву на военную службу, жела-

ющих обучаться в ПОУ Уссурийская ТШ ДОСААФ России, в военный ко-

миссариат Михайловского района Приморского края для принятия решения о 

направлении для подготовки по специальностям; 

4.3. Установить контроль за посещаемостью учебных организаций 

граждан, подлежащих призыву на военную службу. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановле-

ние на официальном сайте администрации района. 

6. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

И.о. главы Михайловского муниципального района – 

Главы администрации района                                                          П.А. Зубок 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации 

Михайловского муниципального района 

от 06.10.2023 № 1198-па 
 

 

ПЛАН 

основных мероприятий по подготовке специалистов  

по военно-учетным специальностям в ПОУ Уссурийская ТШ  

ДОСААФ России на 2023-2024 учебный год 

 

1. План-задание на подготовку граждан, подлежащих призыву  

на военную службу, по военно-учетным специальностям в  

ПОУ Уссурийская ТШ ДОСААФ России в 2022-2023 учебном году 
№ 

п/п 
Профиль подготовки 

Годовое 

задание 

В том числе по потокам Отметка об 

исполнении I II 

2 

Водитель 

категории «С» 

ВУС-837 

3 2 1  

 

2. Сроки подготовки специалистов  

и проведение выпускных экзаменов 

№ 

п/п 
Профиль подготовки 

Сроки подготовки 
Сроки проведения 

выпускных экзаменов 
Отметка 

об ис-

полнении I II I II 

1 

Водитель 

категории «С» 

ВУС-837 

(02.10.23-

26.01.24) 

(25.03.-

19.07) 
26.01 19.07  

 

3. Список председателей и заместителей председателя (офицеров-

специалистов) военно-экзаменационных комиссий 

 
Наименование общеобра-

зовательной организации 

ДОСААФ России, военно-

учетных специальностей  

(ВУС) 

Воинская часть, за-

крепленная за обще-

образовательной ор-

ганизацией ДОСААФ 

России 

Председатель 

военно-

экзаменационной 

комиссии 

Заместитель 

председателя 

 военно-

экзаменационной 

комиссии 

ПОУ Уссурийская ТШ 

ДОСААФ России  

(ВУС-843, ВУС-837) 

Командир войско-

вой части 57367 

Начальник ав-

томобильной 

службы отде-

ления МТО 

войсковой ча-

сти 57367 

Начальник ав-

томобильной 

службы техни-

ческой части 

войсковой  

части 39255 

 

 



4 

 

4. Контрольные мероприятия 

 
№ 

п/п 
Наименования мероприятий 

Срок 

исполнения 
Исполнитель 

1 Контроль за посещаемостью при-

зывниками учебных занятий в 

ПОУ технической школе ДОСА-

АФ г. Уссурийск должностными 

лицами военного комиссариата 

Два раза в месяц 

1-ая неделя месяца 

(по телефону) 

3- я неделя месяца 

(лично) 

 

Начальник от-

деления (подго-

товки и призы-

ва граждан на 

военную  

службу) 

 

 

 

Военный комиссар Михайловского района 

Приморского края                                                                           И.Ю. Кузнецов 

 


